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Enn slær í brýnur á landa-
mærum ísraels og Líbanons 
Tel Aviv-Reuter. Her-
flugvélar frá israelska 
hernum réðust á loft-
varnabækistöð i Suður-
Libanon eftir að skotið 
hafði verið á þær i 
njósnaflugi þegar þær 
voru komnar meira en 
20 kilómetra innyfir 
Libanon. Talsmaður 

hersins sagði að tvær 
vélar hefðu verið sendar 
i njósnaflug eftir að eld-
flaugum var varpað frá 
sama svæði yfir landa-
mærin til ísraels sex 
klukkustundum áður. 

Arásirnar i gær eru aðrar i röö-
inni gegn Palestinuskæruliöum i 
suður-Libanon á síðustu tveim 
dögum. Vélarnar voru sendar i 
loftið til eftirlits til að koma I veg 

Tveir borgarskæruliðar 
stjórnarinnar sagöi að stjtírnin 
væri þakklát fyrir samvinnu hol-
lenzku lögreglunnar. 

Wackernagel er ekki talinn 
meðal leiðtoga hópsins sem 
grunaður er um morðin á Schley-
er.Pontoog Buback, en handtaka 
hans er liður i áætlun lögreglunn-
ar um að handtaka flokkinn. 

Þegar Schleyer fannst myrtur 
lagði vestur-þýzka lögreglan út i 
mestu mannaveiðar sem sögur 
fara af, en lögreglan í allmörgum 
nágrannalöndum tók þatt i leit-

handteknir 
Bonn-Reuter. Vestur-þýzka lög-
reglan sagði I dag að starfsbræð-
ur þeirra i Hollandi hefðu verið 
fyrstir til að ná árangri i leitinni 
að morðingjum Hanns-Martins 
Schleyer. Annar tveggja manna, 
sem handteknir voru f skotbar-
daga i fyrrakvöld, er Christoph 
Wackernagel, fyrrverandi leik-
ari, en hann er meðal þeirra 
manna sem leitað hefur verið að 
siðan Schleyer fannst myrtur i 
siðasta mánuði. i 

Hinn byssumaðurinn, sem 
handtekinn var, heitir Gerd Rich-
art Schneider, en hann er ekki á 
lista sem gerður var yfir sextán 
skæruliöa.sem taldir eru eiga sök 
á morðinu á Schleyer, og tveim 
öðrum þýzkum ráöamönnum. 
Schneider er hins vegar grunaöur 
um aðild að sprengjutilræði i 
suðurhluta Vestur-Þýzkalands. 
Enginn særðist i sprengingunni, 
en hún olli talsverðum skemmd-
um. 

T a l s m a ð u r ve s tu r -þýzku 

fyrir að eldflaugaárásum á ísrael 
veröi haldið áfram, að því er tals-
maður Israelshers sagöi. 

A njósnafluginu tóku flugmenn-
irnir eftir þvi,að skotib var Ur loft-
varnabyssum frá svæði sem 
fjarri er nokkurribyggð, suður af 

borginniTyre. Staðurinn er um 20 
kilómetra frá landamærum 
ísraels. 

Flugvélarnar gerðu árás á 
bækistöðina og sneru heim heilu 
og höldnu. Engar nákvæmar 
fréttír fengust af atburðunum. 

Frásögnum frá Beirut ber ekki 
saman við fréttir frá Tel Aviv, en 
fréttirfrá Líbanon herma að flug-
vélar ísraelsmanna hafi ráðizt á 
tvö þorp og úthverfi haf narborg-
arinnar Tyre. Tólf manns munu 
hafa beðið bana i árásinni á Tyre. 

Manntjón í sprengju-
tilræðum á N-írlandi 

Belfast-Reuter. Einn maður lézt f 
Belfast i gær af völduin spreng-
ingar að því er lögreglan sagði. 
Tvær sprengjur sprungu i bilum 
sem lagt hal'ði verið við aðalgötur 
i miðborginni. Brezkir hermenn 
fjarlægðu tvo aðra blla, en talið 
var að sprengjum hefði verið 
komið fyrir I þeim. 

Maðurinn sem lézt var talinn 
vera dyravörður á skrifstofu dag-
blaðs nokkurs, en hann mun hafa 
gengið að bíl sem lagt hafði verið 

fyrir utan húsið. Unglingar hentu 
grjóti i hermenn og lögreglumenn, 
sem hröðuðu sér á sprengjustað-
inn. Sprengjurnar sem sprungu i 
bilnum voru þær fyrstu i Belfast á 
þessu ári . 

Enginn mun hafa særzt I ann-
arri sprengju sem sprakk á sama 
tima og sú sem drap dyravörðinn. 

Sprengingarnar hafa orðið þess 
valdandi að margir óttast að Irski 
lýðveldisherinn, IRA, hefji nii 
nýja sókn til að binda endi á yfir-

ráð Breta á Norður-írlandi. A sið-
ustu mánuðum hefur brezka 
stjórnin haldið þvi fram aö mikil 
aukning sé á ofbeldisverkum 
irskra skæruliða. 

Aðgerðir skæruliða hafa að 
mestu leyti verið fólgnar í skotá-
rásum á hermenn og lögreglu, en 
mest hefur þó borið á íkveikjum I 
verzlunum. Við ikveikjurnar eru 
notaðarlitlar eldsprengjur og eru 
þær nú orðnar 400 talsins. 

Tugir farast í lestarsprengingu 
Seoul-Reuter. Óttazt er að tugir 
manna hafi beðið bana eða 
særzt I gær þegar sprenging 
varð i lest, sem hlaðin var ein-
hvers konar efnum, notuðum i 
iðnaði. Sprengingin varð á járn-
brautarstöð sem var yfirfull af 
fólki,umþaðbil I75km suður af 
Seoul, að þvi er fréttir herma. 

Brautarstöðin stóð I ljösum log-
um eftir sprenginguna. 

Fréttir segja, að tugir slökkvi-
liðsmanna hafi barizt við eldinn 
og ástand hinna særðu hafi verið 
hörmulegt. 

Þök rifnuðu af húsum nærri 
járnbrautarstöðinni og rúður 
sprungu i husum i borginni. 
Rafmagn og vatn fór af I stórum 
borgarhlutum og s imasam-
bandslaust varö. Hundruð lög-
reglumanna og herlið var_kallað 
út til að vinna hjálparsíorf I 
hörmungunum. 

Lestin flutti dýnamít sem nota 
átti tíl iðnaðarþarfa. Fimmtán 
manns létust og hundruð eru 
enn grafin i rústum kvikmynda-
húss sem stóð I grennd við stöð-
ina, og þykir þvi fullvist, aö tala 
látinna eigi eftir að hækka til 
muna. 300 manns voru þegar 
flutt á sjúkrahús. 

Happdrætti Samtaka 
hernámsandstæðinga 

Þann 15. nóvember næstkom-
andi verður dregið i happdrætti 
Samtaka "herstöðvaandstæðinga. 
Rik ástæða er til að hvetja alla 
félaga til að gera skil sem fyrst, á 
skrifstofu Samtakanna Tryggva-
götu 10 eða giró 30309-7. Fjöldi út-
gefinna miða er 15.000 og verð 
hvers miða er 250 kr. Miða má 
nálgast hjá umboðsmönnum um 
land allt og á skrifstofunni i 
Reykjavik. 

Vinningar i happdrættinu eru 
250 talsins samtals að andvirði kr. 
853.000. 

Þeir eru: 

Myndlistaverk: 
1. Ásgerður Búadóttir: Vefnaður. 
Verð 80.000 kr. 
2. Sigurður Thoroddsen: Mynd. 
Verð 50.000 kr. 

3. Messiana Tómasdóttir: Mynd-
verk. Verð 40.000 kr. 
5. Guðrún Svava Svavarsdóttir: 
Teikning. Verð 40.000 kr. 
5. Jón Reykdal: Dúkrista. Verð 
19.000 kr. 

Til góðra nota: 
6-25. Keflavikurgönguskór, sterk-
ir og endingargóbir. Verð 4500 kr. 
samtals 90.000 kr. 

Ritverk: 
27-50. Málverkabækur Máls og 
menningar, 6 bindi. Verð hvers 
flokks 3600 kr. samt. 90.000 kr. 
51-75. Þórbergur Þórðarson: 
Olikar persónur. Verð 3.600 kr. 
samtals 90.000 kr. 

Hljómplötur: 
76-100. Jóhannes úr Kötlum: 

Sóleyjarkv'æði. Verð 2.400 kr. 
samtals 60.000 kr. 
101-150. Þokkabót: F rá færur . 
Verð 2.290 kr. samtals 114.500 
kr. 
151-200. Olga Guðrún: Kvóldfrétt-
ir. Verð 2.790 kr. samtals 139.500 
kr. 
210-250. Böðvar Guðmundsson: 
Þjóðhátiðarljóð 1974-t-plakat um 
Varið land, verð 800 kr. samtals 
40.000 kr. 

Enn eru til óseldir miðar á 
skrifstofu samtakanna I 
Tryggvagötu 10, og upplýsinga 
má leita i sima 17966. 

Allar nánari upplýsingar eru 
vei t tar á skrifstofu Samtaka 
herstöðvaandstæðinga Tryggva-
götu 10, simi: 17966. 

Nýútskrifaðar ljósmæður 
Skólaslit vorú i Ljósmæðra-
skóla islands 1. okt. 1977 og út-
skrifuðust þá 12 ljósmæður, 
eftir 2 ára nám undir stjórn 
Sigurðar S. Magnússonar pró-
fessors. 

Þetta er fyrsti hópurinn, 
sem prófessor Sigurður hefur 
verið með frá þvi hann tók við 
stjórn skóians. Efri röð frá 
vinstri: Guðbjörg Vallaðsdótt-
ir, Sigriður Þorsteinsdóttir, 
Sigurdls Ingimundadótt i r , 
Gróa M. Jónsdóttir, Vilborg E. 
Torfadóttir, Kristin J. Sigurð-
ardóttir, Hildur L. Sigurðar-
dóttir, Hafdfs Jónsdót t i r . 
Fremri röð frá vinstri: Anna 
G. Astþórsdóttir, Sigriður 
Hjaltadótt ir , Sigurður S. 

; Magnússon prófessor, Kristin 
I. Tómasdóttir yfirljósmóðir, 
Helga Jóhannsdóttir, Sólveig 
F. Friðbjarnardóttir. — Ljós-
m y n d : Ljósmy ndas to fa 
Gunnars Ingimarssonar. 

TURNINN A 
HEIMSENDA 
— eftir William Heinesen 
Nýkomin er út hjá Máli og menn-
ingu skáldsagan Turninn á 
heimsenda eftir hinn viðkunna 
færeyska rithöfund William 
Heinesen. Undirtitill er: Ljóðræn 
skáldsaga i minningabrotum úr 
barnæsku. Þetta er nýjasta 
skáldsaga Heinesens og var gefin 
út I fyrra samtfmis á dönsku, 
norsku, sænsku og færeysku. Þor-
geir Þorgeirsson hefur þýtt bók-
ina á islenzku. 

1 bókarkynningu segir m.a.: 
„Hér er efniviðurinn skynjun 

ungs drengs á umhverfi sinu frá 
þvi hann kemst fyrst i snertingu 
við heim hlutanna — og orðanna 
— og fram til óróafullra unglings-
á ra . Hér birt ist heimsmynd 
þeirra daga þegar jörðin var enn 
ekki orðin hnöttótt, en hafði 

Bókakynning 
hjá Máli og 
menningu 
Sunnudaginn 13. nóvember verð-
ur haldin i Norræna húsinu kynn-
ing tveggja öndvegisbóka frá 
Norðurl^ndum sem Mál og menn-
ing gefui ut á þessu hausti. Bæk-
urnar eru: Turninn á heimsenda, 
nýjasta skáldsaga Williams Heine-
sens i þýðingu Þorgeirs Þorgeirs-
sonar og l is tasagan Heims-
list-Heimalist eftir R. 
Broby-Johansen i þýðingu Björns 
Th. Björnssonar. 
Útgáfa beggja þessara bóka hef-
ur verið styrkt af Norræna þýð-
ingarsjóðnum. A kynningunni 
munu þýðendur lesa upp og jafn-
framt verður myndasýning. 
Kynningin hefst kl. 16 og er öll-
um heimill aðgangur. 

upphaf og enda og dýrlegur turn 
trónaðiyzt á veraldarnöfinni. Sfð-
an raskas t þessi heimsmynd 
smám saman, hrynur og hverfur, 
nema i endurminningu sögu-
mannssem horfir til baka á löngu 
liðinn tíma, til fjarlægra veralda. 
— Umgerð atburðanna er gamal-
kunn úr verkum Heinesens 
Þórhöfn á fyrstu áratugum aldar-
innar. Hér ber ógleymanlegar 
persónur fyrir augu. ...Þorgeir 
Þorgeirsson er fyrir löngu orðinn 
mjög handgenginn verkum og 
skáldskaparheimi Williams 
Heinesens enda mun öllum bera 
saman um að þetta "snilldarverk 
hafi hlotið þann islenzka búning 
sem þvi er samboðinn." 

Þessi bók er fyrsta bindið i rit-
safni þeirra sagna eftir William 
Heinesen sem enn hafa ekki kom-
ið út á islenzku. Gefin verður ut 
ein bók á ári og mun Þorgeir Þor-
geirsson þýða þær allar. 


